
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
T Y B0H  КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М 0ГА РИ Ф  ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ОТ им
ПРИКАЗ

2022 года

Об итогах муниципального 
этапа республиканского 
конкурса «Актив года»

В целях создания и реализации возможностей, общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи, с 10 января по 15 марта 2022 года во Дворце творчества детей и молодёжи 
имени И.Х.Садыкова был проведён муниципальный этап республиканского конкурса 
«Актив года».

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 30 образовательных 
организаций Нижнекамского муниципального района: школы №№ 1, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 
15, 19, 20, 21, 26, 28, 29, 33, 36, гимназии №№ 13, 22, 25, 32, 34 лицеи №№ 24, 35, 37, 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга», «Кармалинская СОШ», 
«Болыпеафанасовская СОШ», «Каенлинская СОШ», «Благодатновская СОШ».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить победителям конкурса дипломы управления образования 

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (приложение).
2. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальном этапе, для 

участия в заочном этапе республиканского конкурса «Актив года».
3. Объявить благодарность:
- за организацию и проведение муниципального этапа с вручением 

благодарственных писем: директору МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (Р.Н. 
Салихзянов), директору МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Г.Р. Батталова), заместителю 
директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (P.M. Рахимуллина);

- за работу в составе жюри конкурса с вручением сертификатов: заведующему 
отделом ЦДТ «Радуга» Санниковой В.П., методисту ЦДТ «Радуга» Сайфутдиновой 
С.Ю., методистам ДТДиМ им. И.Х. Садыкова Шерниной Н.Н., Сафиуллиной Л.И., 
Гараевой Г.Х., Борисовой Э.Ф., педагогу-организатору ДТДиМ им. И.Х.Садыкова 
Шалагиной А.Н., педагогу дополнительного образования ДТДиМ им. И.Х Садыкова 
Куруновой З.В.

mailto:obraz.upr@tatar.ru


4. Директорам МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (Р.Н. Салихзянов), МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» (Г.Р. Батталова) продолжить работу по оказанию методической 
помощи образовательным организациям в подготовке и участию в муниципальных, 
республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях по развитию 
детского движения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Г арифуллин
(J

Шернина Н.Н., 
Сайфутдинова С.Ю. 
8(8555) 43-08-80



Приложение к приказу 
№ i$4  от « Ж  03. » 2022 года

Итоги муниципального этапа республиканского конкурса «Актив года»

Победители конкурса 
Номинация «Советы ДОО, детские районные думы муниципальных образований

(районов)» Республики Татарстан:
- ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР, 
руководитель Сайфутдинова С. Ю.;
- ДОО «Совет РДШ», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова», руководитель Шалагина 
А.Н.
Номинация «Советы ДОО образовательных организаций»:
- ДОО «Олимпус», МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, руководитель Баязитова А.Ф.;
- ДОО «Тамырлар», МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ, руководитель Исмагилова А.А.;
- ДОО «Содружество XXL», МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Неизвестная 
С. Н.;
- ДОО «Лидер», МБОУ «СОШ № 9» НМР РТ, руководители Хаметшина Л. М.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ, руководитель 
Загрутдинова Л.И.;
- ДОО «Пятнашка», МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель Вагапова P.P.;
- ДОО «КВАНТ», МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководители Шигапова А.Е., 
Петрова К.А.;
- ДОО «СНТ», команда «Молодой Творческий Состав», МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, 
руководитель Королёва Я. А.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Сайфуллина 
Н.И.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Лицей-интернат № 24» НМР РТ, руководители 
Тарзимина Р.Г., Гайнуллина Г.З.;
- ДОО «25 КАДР», МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ, руководитель Петрунина Н. Р.;
- ДОО Федерация «Романтика», МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 
Ибрагимова Р.Н.;
- ДОО «ШАНС», МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель Сагитова А. Р.;
- ДОО «Созвездие Лидеров», МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители Кадырова 
А.И., Бекжанова Э.Г.;
- ДОО «Романтики», МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель Галлямова А.Г.;
- ДОО «35 элемент», МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Катаева К.В.;
- ДОО « #НОРМА36», МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ, руководитель Бабанкеева А.Н.;
- ДОО «Дуслык», МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель Поликарпова 
Л.Н.;
- ДОО «Юность», МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, руководитель Мишакина 
Г.Н.



Сертификаты участников:

- ДОО «Содружество», МБОУ «СОШ № 11» НМР РТ, руководитель Гайнеева Л.А.;
- ДОО «Лидер», МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ, руководитель Цигулева Я.Т.;
- ДОО «Парламент 37», МБОУ «СОШ № 37» НМР РТ, руководители Валеева Д.Д.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Симонова А. Г.;
- ДОО «САМИ», МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководители Коробочкина Г. И., 
Мучейкина Н. В.;
- ДОО «Галактика», МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ, руководитель Зайнуллина З.Т.;
- ДОО «Содружество», МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Егорова Е. М.;
- ДОО «Звёздная», МБОУ «Болыпеафанасовская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Хохлова Н. А;
- ДОО «Древо жизни», МБОУ «Гимназия № 34» НМР РТ, руководитель Носевич Т. А.


